

## QUADRO DE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS

Licitação: 23292.012159/2022-80 - DL 51205/2022 - REI

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.: 51205/2022, CHAMADA PÚBLICA Nº.: 51205/2022 - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS  
Assunto: ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ATENDIMENTO  
AOS ESTUDANTES DO CAMPUS FLORIANÓPOLIS-CONTINENTE COM RECURSOS DO PSAE.

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
<b>NÃO ASSOCIADO(S) A LOTE/GRUPO</b>					
1	BANANA (Branca ou Caturra). Fruta limpa, madura (mas não passada), firme, com casca e polpa íntegras, com coloração amarelada, sem cicatrizes, amassados ou lesões. Em pencas firmes, sem podridão, sem deformações. Tamanhos uniformes, em torno de 80g. ENTREGA NO CAMPUS FLORIANÓPOLIS-CONTINENTE.	QUILO	1357	5,46	7.409,22
2	BERGAMOTA. FRUTA LIMPA, MADURA ( MAS NÃO PASSADA), FIRME, COM CASCA E POLPA ÍNTEGRAS, SEM CICATRIZES, AMASSADOS OU LESÕES. SEM PODRIDÃO, DEFORMAÇÕES E/OU MARCAS DE INSETOS, FORNECIDO RESPEITANDO A SAZONALIDADE. TAMANHOS UNIFORMES. VARIEDADE COMUM, TANGERINA OU POKÂN – PNAE CAMPUS CONTINENTE.	QUILO	966	6,53	6.307,98
3	BISCOITO DOCE, TIPO CASEIRO, SABORES VARIADOS (FUBÁ, MILHO, LARANJA, COCO, AMENDOIM E POLVILHO) QUE SERÃO SOLICITADOS DE ACORDO COM A DISPONIBILIDADE DO FORNECEDOR E CRONOGRAMA DE ENTREGA. PRODUZIDO, EMBALADO E ENTREGUE EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE. BISCOITO DE ATÉ 20 GRAMAS POR UNIDADE, BOA APARÊNCIA. ENTREGAR EM EMBALAGENS DE NO MÁXIMO 1 KG. OS BISCOITOS DEVERÃO APRESENTAR UNIFORMIDADE (TAMANHO E FORMA). SERÃO REJEITADOS BISCOITOS QUEIMADOS, COM BOLORES OU COM OUTROS DEFEITOS. DEVE APRESENTAR INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATAS DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO TÉCNICO RESPONSÁVEL. PRODUÇÃO EM LOCAL INSPECIONADO PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. ENTREGA NO CÂMPUS FLORIANÓPOLIS-CONTINENTE.	Kilograma	729	30,00	21.870,00
4	MAÇÃ (GALA OU FUJI). LIMPA, TENRA, ÍNTEGRA, CASCA LISA E BRILHANTE. COLORAÇÃO DO GRUPO AVERMELHADA, SEM MANCHAS, SEM PODRIDÃO, SEM DEFORMAÇÕES. BEM DESENVOLVIDA, COM PORÇÃO EM TORNO DE 80G. ENTREGA NO CÂMPUS FLORIANÓPOLIS-CONTINENTE.	Kilograma	1005	8,72	8.763,60

Valor Total do Processo: R\$ 44.350,80